
SMLOUVA O DÍLO 

„Zvonice v parku pod kostelem" 

uzavřená dle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů mezi: 

Město Tišnov 
se sídlem nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 
zastoupené Bc. Jiřím Dospíšilem, starostou města 
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Václav Drhlík 
zástupce ve věcech technických: Radim Král 
Odpovědný útvar: Odbor správy majetku a komunálních služeb 
IČ: 00282707 
DIČ: CZ00282707 
Tel: 549 439 859 
e-mail: radim.kral@tisnov.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka a. s. Brno-venkov, č. ú. 1425641/0100 

(dále jen „objednatel") 

a 

Ing. Brázda - UNIVERS s.r.o. 
se sídlem Štěpánovská 1421, 666 02 Předklášteří 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51154 
zastoupený: Ing. František Brázda 
IČ: 27676935 
DIČ: CZ27676935 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Č.ú.:  
Osoby zmocněné k jednání: 
- ve věcech smluvních: Ing. František Brázda 
- ve věcech technických: Ing. Kamil Baláš 

 
e-mail: balas@brazda-univers.cz 

(dále jen „zhotovitel") 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Zvonice 
v parku pod kostelem" /dále jen „dílo"/. 



2. Rozsah a kvalita díla je vymezen: 

a/ cenovou nabídkou (příloha č. 1 této smlouvy) 

b/ příslušnými ČSN a předpisy platnými v době provádění díla 

cf podmínkami dodavatele stanovenými v této smlouvě 

3. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu. 

Článek li. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době do 25. 9.2018. 

Článek Ill. 
Cena za dílo 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla smluvní cenu bez DPH. Sjednané práce 
nebudou sloužit k ekonomické činnosti objednatele. 

Cena díla: 117 055,00 Kč bez DPH 

2. Smluvní strany si ujednávají, že cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným 
způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů 
souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž 
úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných předpisů povinen. 

3. Fakturace bude provedena na základě odsouhlaseného a podepsaného předávacího 
protokolu. 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Splatnost faktury je 14-ti denní. Lhůta splatnosti běží od následujícího dne po doručení 
faktury objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní 
evidence objednatele. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků 
z účtu objednatele. 

2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH ve znění 
pozdějších předpisů. 

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo neúplné 
náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit zhotoviteli. U takové 
faktury běží nová lhůta splatnosti až po doručení opravené faktury objednateli. 



Článek V. 
Smluvní pokuty 

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla z důvodu ležícího na straně zhotovitele, 
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý 
i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy z této smlouvy se nepoužijí ustanovení 

§ 2050 a § 2051 občanského zákoníku. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

2. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, 
není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 1 vyhotovení. 

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv 
MVČR. 

5. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich 
pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy. 

V Tišnově dne 14. 8.2018 V Tišnově dne 14. 8.2018 

za objednavatele 
Ing. Václav Drhlík 
vedoucí OSM KS 

za zhot vitele 
Ing. František Brázda 



POLOŽKOVÝ ROZPOČET 
Rozpočet 1 Nabídkový rozpočet JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
1 Park pod radnicí - zvonice Měrná iednotka 
S tavba Název stavby Počet jednotek 
89 Město Tišnov Náklady na m.j. 
Projektant Tvp rozpočtu 
Zpracovatel projektu o 
Objednatel 
Dodavatel Zakázkové člslo 
Rozpočtoval Počet listů 

ROZPOČTOV�NÁKLADY 
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady 

HSV celkem 

Z PSVcelkem 

R M práce celkem 

N M dodávky celkem 

ZRN celkem 

HZS 

ZRN+HZS 

ZR N+ost. náklady+HZS 
Vypracoval 
Jméno: 

Datum: 

Podpis: 

105 295 Ztižené vvrobní oodmfnkv 

7 500 Oborová přirážka 

850 Přesun stavebních kapacit 

O Mimostaveništni doprava 

113 645 Zařízení staveniště 

Provoz investora 

O Kompletační činnost (IČO) 
113 645 Ostatní náklady neuvedené 
117 055 Ostatní náklady celkem 

Za zhotovitele 
Jméno: 

  
   

 

   

  
      

 
 

 

 

 

 
 

  
    ., 

DPH 21,0 % 
Základ pro DPH o.o % 
DPH o.o % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM 

Poznámka : 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. 

Příloha č. 1 

o 
o 

89 

3409 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

3409 

117 055 Kč 
24 582 Kč 

O Kč 
O Kč 

141 637 Kč 

Strana 1 



Stavba : 89 Město Tišnov 

Příloha č. 1 

Rozpočet: 1 
Ob'ekt: 1 Park od radnicí - zvonice Nabldkov · roz očet 

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ 
S tavebnl dil HS V PS V Dodávka Montáž HZS 

1 Zemni práce 15 843 o o o o 
2 Základy a zvláštní zakládání 25 559 o o o o 
3 Svislé a kompletní konstrukce 47 750 o o o o 
5 Komunikace 7 900 o o o o 
99 Staveništní přesun hmot 8 244 o o o o 
767 Konstrukce zámečnické o 7 500 o o o 
M21 Elektromontáže o o o 850 o 

CELKEM OBJEKT 105 295 7 500 o 850 o 

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 
Název VRN Kč % Základna Kč 
Ztižené výrobní podmínky o 3,0 113 645 3409 
Oborová přirážka o o.o 112 795 o 
Přesun stavebních kapacit o o.o 112 795 o 
Mimostaveništnl doprava o o.o 112 795 o 
zarrzenl staveniště o o.o 113 645 o 
Provoz investora o o.o 113 645 o 
Kompletační činnost (ICD) o o.o 113 645 o 
Rezerva rozpočtu o o.o 113 645 o 

CELKEM VRN 3409 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1 



Stavba: 
Ob"ekt: 

P.č. Čisto položky 
DU: 1 

1 139601103ROO 

2 161101101ROO 

3 162201203ROO 

4 162701105ROO 

5 185151024 

6 199000002ROO 

Celkem za 
Dil: 2 

7 275313511ROO 

8 275351215RT1 

9 275351216ROO 

Celkem za 
Dfl: 3 
10 313212124ROO 

11 313213100 

12 313221524 

Celkem za 
Díl: 5 
13 594411111RT4 

Celkem za 
Dit: 99 
14 999281105ROO 

Celkem za 
Díl: 767 
15 7671 

Celkem za 
Dfl: M21 
16 M211 

Celkem za 

Položkový rozpočet 

89 Město Tišnov 
1 Park pod radnicí - zvonice 

Název položky I MJ 
Zemní práce 
Ručn

f 
výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 J m3 

---------------------------------------·---------·-·····- -------

9��.?P. !1.a. �!9��-ň_ :9�1_q9: �._OJ9! ! �9,?r.q.?3?:.1E�9�2.�9��?r_q.?:�,?-
9��-0P. �9� � 99 :. :9·_g_q9:z_._s_g_·_2_.9:��� ••••••••••••••••••••••••. - ••••• - • 

ztratné 5%:(1,5625+4, 144)'0,05 
Svislé přemfstěnl výkopku z hor.1-4 do 2,5 m J m3 
---------------------------·--·-·-····-----------------·· -------

5,9918 
:'.o.�������-��*:�!�:·��o?.��·- �?�:�?. �?�·-1_":1: -�� _1_�'!1 ••••• _ . •  J.. !1:1� .• 

5,9918 
Vodorovné přem ístěnf výkopku z hor.1-4 do 10000 m J rn3 
------ - -------------------------- - ------- - --------------- „„„„.„„ 

5,9918 
Uprava zeminy okolo zdiva z kamene pruh cca 1,5 m . J m 
-------------------- ------··----------------------·------ -------

(2,5+2,0)'2 
Poplatek za skládku horniny 1- 4 .J m3 
------------------------- -------------------------------- -------

5,991 a·1.25 
1 Zemnl práce 
Základy a zvláštní zakládáni 
Beton základových patek prostý C 12/15 . J m3 
------------------------------------------- -------------- ···----

�?. ������- --�·.1-��:f_·?�?!�:9·.�. --•• - - ••• - •• - •• -· - •••• ·-. -••. - • . ••• --

9?. ������_. _q. _1 _�q ?.��!�Y!l�. :.�·?.5.�:.1��:� ��?:9�Z� „ .................. 
ztratné 10 %:(4,0+2,2275t0,1 

:;�;��� ����-���'.������- ��:�� •
•

• ��
f
��-�I. ���'.�� ����r��'.. „. j _ .  �? .. 

(1,7+1,8+1,7+1,8)'0,85 
Bednénl stěn základových patek : odstranění . J m2 
--------------- - ---------------- - --- ------------------- - - -- - ----

(1,7+1,8+1,7+1,8)'0,85 
2 Základy a zvláštní zakládáni 
Svislé a kompletní konstrukce 

�;;;;e ����-�� -n-� ���i�:'.�f-:���� .
t'.. _ ��. = ��:. ����� ... j __  !"':?. _ 

0,9•2,0•2+2,5·0,9+0,2·2.5 
Přlpltek za vytvořeni hrany z kamene . J m 
-------------- ------------------------------------- --·-·· -------

2,5•2+2,0·2+0,9•2+0,2·2 
Dodávka kamene včetně dopravy do Predklášterr .J pal 
·····--·-----···-···· · ·· · ········----·---------········-· . ...... 

3,5 
3 Svislé a kompletnf konstrukce 
Komunikace 

��;�;;��t���� -�l�-d-�����-��-��:�:� -��: �-
0

-�� ��-!��-. -. j _. �? .. 
2.0·2.5 
5 Komunikace 
Staveništni přesun hmot 
Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m I I 
99 Staveništnl přesun hmot 
Konstrukce zámečnické 
Dodávka a montáž ocelových prvku pro ukotveni zvonice - I odhad kpl 
767 Konstrukce zámečnické 
Elektromontáže 
Prodlouženi chrániček elektro I kpl 
M21 Elektromontáže 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. 

Příloha č. 1 

Rozpočet: 1 
Nabldko 

množstvl 

........ 5.·.9.9. 

1,56 
-- „ - - „ -„ - ---

4,14 „ „ - „ ... „ -- „„ „ „ 
0,29 

....... �·.9.9. 
5,99 

••• ··-. �._9_9 
5,99 

.... - - -.5.· .9.9. 
5,99 

..... -.. 9.·�-° 
9,00 

....... .7„·�� 
7,49 

••••••. -�·�_5_ 
4,00 

---- - „ - -- . ... -
2,23 

--- - - - - • --„ -

0,62 

••••••• -�·�-5 
5,95 

• - - „ -• • _5_._9_5 
5,95 

6,35 
-------··--

6
.
35 

•••• _. _1_1_.�_o _ 
11,20 

·····---�·�_o_ 
3,50 

.... - „. _s_.p_o 
5,00 

26,90 

1,00 

1,00 

cena /MJ 

1 332,001 

101.001 
195,501 
252,501 
215,001 
280.001 

3 180,00j 

531,oo l 
103,501 

4 250,oo l 
385,001 

4 100,001 

1 580,oo l 

306,50 

7 500,00 

850,00 

celkem (Kč) 

7 961,08 

605,17 

1 171,40 

1 512,93 

2 475,00 

2 097,12 

15 842,69 

21 783,64 

3 159,45 

615,83 

25 558,91 

26 987,50 

4 312,00 

16 450,00 

47 749,50 

7 900,00 

7 900,00 

8 244,34 
8 244,34 

7 500,00 
7 500,00 

850,00 
850,00 

Strana 1 



Příloha č. 2 

PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1. Identifikační údaje 

1.1 Identifikační údaje stavby: 

Název stavby: 

Mlsto stavby: 

Kraj: 

Zvonice v parku pod kostelem v Tišnově 

k.ú. Tišnov, parc.č. 188/1 

Jihomoravský 

1.2 Identifikační údaje investora: 

Stavebnlk: Město Tišnov, IČ: 00282707, Náměstl Miru 111, 666 19 Tišnov 

1.3 Identifikační údaje dodavatele stavby: 

Realizace bude provedena dodavatelsky. Dodavatelská firmy bude vybrána na základě 

výběrového rrzenf stavebníka. Za správnost technického provedeni a vedeni stavby odpovídá 

dodavatelská organizace. 

1.4 Identifikační údaje zhotovitele dokumentace: 

Projektant: 

Stupeň PD: 

Datum zpracováni: 

Ing. František Brázda, Za Klášterem 1399, 666 02 Predklášterí 

Zjednodušená projektová dokumentace pro ohlášeni stavby 

červenec 2018 

2. Základní údaje charakterizující stavbu 

Pfedmětem projektové dokumentace je výstavba zvonice v parku pod kostelem v Tišnově na pozemku 

parc.č. 188/1 v k.ú. Tišnov. Zvonici tvor! kamenný podstavec rozměru 2,5 m x 2,0 m který je vyvýšen 80 

cm nad stávajfcl terén a postupně zabíhá do svahu. Výška osazených dřevěných prvků bude 4,0 m od 

podlahy kamenného podstavce. 



Příloha č. 2 

3. Popis stavebních úprav 

výkop základové konstrukce ručně včetně odvozu a likvidace výkopku 

vybetonování nových základových konstrukci 

bedněni nadzákladových konstrukcí 

vybetonování nadzákladových konstrukcí mimo vynechaných kotvících otvorů 

obezdívka nadzákladových konstrukcí z kamene, barevně sladit se stávajíclmi opěrnými stěnami 

pod kostelem 

dlažba z kamene kladená do betonu na podlaze zvonice mimo vynechané kotvicí otvory 

osazeni dřevěné konstrukce zvonice do připravených otvorů včetně zvonu 

zabetonováni kotvících otvorů a dokončení dlažby z kamene 

montáž elektroinstalace pro automatické zvoněni 

3. Likvidace odpadů vzniklých při stavbě 

S veškerým odpadem vzniklým při stavbě musí být naloženo v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve zněn! pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o odpadech) a jeho prováděcích vyhlášek ML:P č. 38 1/2001 Sb., katalog odpadů, ve znění 

pozdějších předpisů) a č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládán! s odpady, ve znění pozdějších 

předpisů, tj. byl vytříděn a předán oprávněným osobám k recyklaci a dalšímu využiti. Odpad nevhodný 

k recyklaci bude řádně uložen na řízené skládce. Nebezpečný odpad bude vytříděn a předán 

k odstraněn! oprávněné osobě dle §12 odst. 3 zákona o odpadech. 

červenec 2018 



Příloha č. 2 

o 21 42 

1 : 1000 



, ) 
'- ,  

L _______ _ 

I 

• 

' 

• 
--

Příloha č. 2 

i 
I 

i 
! JLÍ ! () I <( 
\ :5 
! t
i_ 
! �(\ 
I V J 

1 



-- ·--
· � 

-, a 

) l �- ; ,,_, 

. 
I I \' 

.,. -: ;:� -�. �:_ \_- �' ·
·- - -,�\. • � 

I 
;, •• :r;}---

' J„ J ... . "-t· · . ·  / � 
I . ; 

l , . � . új 

l ; . � 
! 

< 
� 
·<::>-· -- .. . . - -· • ·-

u-r 

Příloha č. 2 . 

c 
--v 

� 

��--1 
� 

� 
3 
o 

'<:::::>' 

-\) 
1--

c 



„, ) ' 
- l � „ b"1 

(_ 
I 

:--\ 
I

r '·-1' j \ , i .. 

. \ ' : l ; 

i I! I 
i 

I 
, 

I 
j-y \ 

I 
,- ·; 

L---·---··-· -· -- I 




